A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos: 028 a 031/2018 – CCA

ATO No. 0028/2018/CCA, DE 26/03/2018-O diretor do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, considerando a
competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve designar o professor Francisco
de Assis de Carvalho Pinto, matrículas 6796-2/UFV e 431025/SIAPE, como substituto
em seu cargo de direção no dias 27 e 28/03/2018, por motivo de afastamento do titular.
Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira. Diretor do Centro de Ciências
Agrárias.

ATO No. 0029/2018/CCA, DE 27/03/2018-O diretor do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, considerando a
competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve prorrogar, por mais 30 (trinta)
dias, a partir do dia 06/04/2018, o prazo para que a Comissão de Sindicância nomeada
pelo Ato nº 0016/2018/CCA, de 22/02/2018, possa concluir os trabalhos relaivos ao
Processo nº 013829/2017. Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira.
Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO No. 0030/2018/CCA, DE  02/04/2018-O diretor do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, considerando o que
consta do Processo 002783/2018 e a competência delegada pela Portaria 0882/2008,
resolve designar o professor Gumercindo Souza Lima, matrícula 7346-6/UFV e
1035674/SIAPE para substituir o professor  Sebastião Renato Valverde, matrículas
7785-2/UFV e 1261882/SIAPE na função gratificada de Chefe do Departamento de
Engenharia Florestal, FG-1, do Centro de Ciências Agrárias, no período de 03 a
05/04/2018,  por motivo de afastamento do titular.  Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens
Alves de Oliveira. Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

ATO No. 0031/2018/CCA, DE  02/04/2018-O diretor do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, considerando a
competência delegada pela Portaria 0882/2008, o artigo 7º da Resolução nº
12/2001/CONSU, resolve designar o professor Domingos Sarvio Magalhães Valente
(DEA), matrículas 10382-9/UFV e 17146286/SIAPE, para representar o Centro de
Ciências Agrárias no Conselho de Administração do CenTev, por um mandato de dois
anos, a partir de 09 de março de 2018, em substituição ao professor Leonardo Duarte
Pimental (DFT). Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira. Diretor do
Centro de Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-

2675 | 3899-3123 • campusoficial@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor

de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso

mailto:campusoficial@ufv.br